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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

54-65 Jahre
1961 (62 Jahre)
176
59
blau
dunkelblond
mittel
schlank
München (DE)
Frankfurt am MAIN
Wiesbaden (DE),
Amsterdam (NL),
Hamburg (DE), Wien
(AT), Paris (FR), Berlin
(DE), Frankfurt am
Main (DE)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Instrumente
Sport

Tanz

Beruf

Gesang
Besondere Fähigk…
Stimmlage
Führerscheinklass…

Deutsch
Deutsch
Englisch
Französisch
Italienisch
Bairisch
Hessisch(Heimatdialekt)
Schwäbisch
Klavier
Gymnastik
Bergwandern
Fitness
Schwimmen
Yoga
Afro Dance
Standard
Schauspieler:in, Sprecher:in,
Synchronsprecher:in
Blues
Hörbuch
Alt
A - Motorrad, B - Pkw

2019

2017

2001

2000

Informationen

Film
Die Traumfabrik 
Rolle: Edith Klein     Regie: Martin Schreier    Vertrieb: Kinofilm    Casting Director: Emrah
Ertem Casting   
La Preuve Scientifique de l`existence de Dieu 
Rolle: Dr. BACH     Regie: Fred Baiff    Vertrieb: Kino   
Venus Talking 
Rolle: Venus Siebenberg     Regie: Rudolf Thome    Vertrieb: Kino   
Paradiso - Sieben Tage mit sieben Frauen 
Rolle: Lilith     Regie: Rudolf Thome    Vertrieb: Kino   
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1980

2023

2023

2022

2020

2019

2019

2019

2019

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2014

2014

2014

Chamisso Platz 
Rolle: Anna Bach     Regie: Rudolf Thome    Vertrieb: Kino   

Fernsehen
Der Alte - Glück 
Rolle: Siegried Gundlach (EHR)     Regie: Bettina Braun    Produzent: Neue Münchner
Fernsehproduktion    Sender: ZDF    Casting Director: Christine Mattner   
SOKO Stuttgart 
Rolle: Vivian Roth (EHR)     Regie: Daniel Helfer    Produzent: Bavaria Fiction    Sender: ZDF   
Die jungen Ärzte 
Rolle: Lea Sander     Regie: Micaela Zschieschow    Sender: ARD    Casting Director: Anna
Slater   
Soko Kitzbühel - Zwei Fliegen 
Rolle: Irina Brandstätten     Regie: Claudia Jüptner    Sender: ZDF + ORF    Casting Director:
Nicole Schmied   
Inga Lindström - Saras Geheimnis 
Rolle: Lilian Vikander     Regie: Oliver Dieckmann    Sender: ZDF    Casting Director:
Gwendolyn Clayton | Bavaria   
Die Bergdoktor - Verschwundene Gefühle 
Rolle: Katrin Lenbach     Regie: Jorgo Papavassiliou    Sender: ZDF    Casting Director: CMR
Casting   
Rosamunde Pilcher - Raus in den Sturm 
Rolle: Helen Green     Regie: Helmut Metzger    Sender: ZDF    Casting Director: Anna
Kowalski Casting   
Hubert ohne Staller - Mord an einer alten Eiche 
Rolle: Frida Schäfer     Regie: Anna-Katharina Maier    Sender: ARD | HR    Casting Director:
Silke Fintelmann   
Unter Verdacht - Die Guten und die Bösen 
Rolle: Judith Reiter     Regie: Johannes Grieser    Sender: ZDF    Casting Director: Daniela
Tolkien   
Unter Verdacht - Verlorene Sicherheit 
Rolle: Judith Reiter     Regie: Andreas Herzog    Sender: ZDF    Casting Director: Daniela
Tolkien   
Die Bergretter - Hannibal 
Rolle: Gabriele Hechtel     Regie: Jakob Schäufelen    Sender: ZDF    Casting Director: Ursula
Danger   
Frau Pfarrer und Herr Priester 
Rolle: Frau Häusler     Regie: Sebastian Sorger    Sender: ARD    Casting Director: Franziska
Aigner   
Die Stille 
Rolle: Clara     Regie: Lily Erlanger    Sender: HFF Ludwigsburg    Casting Director: Virginia
Schmidt | gincast   
Heldt - Traumpaar 
Rolle: Simone Moltke     Regie: Heinz Dietz    Sender: ZDF    Casting Director: Barbara
Bodeux | supreme cast   
Monaco 110 - Frauenpower 
Rolle: Anna Demos     Regie: Wilhelm Engelhardt    Sender: BR   
Die Rosenheim Cops - Mord im Klassenzimmer 
Rolle: Sylvia Jacoby     Regie: Carsten Meyer-Grohbrügge    Sender: ZDF    Casting Director:
Stephen Sikder | DreamTeam Munich   
SOKO Stuttgart - Hergottsbscheisserle 
Rolle: Elvira Baumeister     Regie: Rainer Matsutani    Sender: ZDF    Casting Director: Tanja
Seehofer | Bavaria   
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2013

2013

2013

2013

2012

2011

2011

2011

2010

2009 – 2010

2010

2010

2006 – 2009

2009

2009

2008

2008

2008

2007

2007

Heiter bis Tödlich - Hubert und Staller 
Rolle: Constanze Gotthard     Regie: Werner Siebert    Sender: ARD    Casting Director: Silke
Fintelmann   
In aller Freundschaft - Im freien Fall 
Rolle: Heide Schumann     Regie: Frank Gotthardy    Sender: ARD    Casting Director: Ines
Rahn | Saxonia   
SoKo München - Der Tod des Marquis 
Rolle: Johanna von Bloberg     Regie: Bodo Schwarz    Sender: ZDF    Casting Director:
Stephen Sikder | DreamTeam Munich   
Neue Adresse Paradies 
Rolle: Landrätin Renner     Regie: Peter Stauch    Sender: ZDF    Casting Director: Elke Vogt |
Bavaria   
Herzflimmern 
Rolle: Hauptrolle Saskia von Hagen     Regie: Daniel Anderson u.a.    Sender: ZDF    Casting
Director: Silke Klug-Bader | Bavaria   
Für immer daheim 
Rolle: Maxi Müller     Regie: Thomas Nennstiel    Sender: ARD    Casting Director: Nicole
Fischer   
Sturm der Liebe 
Rolle: Jenny von Liechtenberg     Regie: Diverse    Sender: ZDF    Casting Director: Silke
Klug-Bader | Bavaria   
SOKO München - In dubio pro Leo? 
Rolle: Helga Körner     Regie: Peter Stauch    Sender: ZDF    Casting Director: Stephen Sikder
| DreamTeam Munich   
Das zweite Wunder von Loch Ness 
Rolle: Schuldirektorin     Regie: Michael Rowitz    Sender: SAT.1   
Alisa - Folge deinem Herzen | 15 Folgen 
Rolle: Edith Castellhoff     Regie: diverse    Sender: ZDF    Casting Director: Charlotte
Siebenrock   
Kreuzfahrt ins Glück - Hochzeitsreise nach Andalusien 
Rolle: Katja Köster     Regie: Hans Jürgen Tögel    Sender: ZDF   
Rosamunde Pilcher - Liebe am Horizont 
Rolle: Daphne Winslow     Regie: Karen Müller    Sender: ZDF   
Der Landarzt | 39 Folgen 
Rolle: Anne Helligpeter     Regie: Hans Werner    Sender: ZDF    Casting Director: Dorothee
Weyers   
Danni Lowinski 
Rolle: Erika     Regie: Christoph Schnell    Sender: SAT.1    Casting Director: Ingrid Cuenca   
Das Traumschiff - Peru 
Rolle: Anke Winter     Regie: Hans Jürgen Tögel    Sender: ZDF   
SOKO München - Identität 
Rolle: Maria Hillinger     Regie: Jörg Schneider    Sender: ZDF    Casting Director: Stephen
Sikder | DreamTeam Munich   
Zur Sache, Lena! - Der Aufbruch 
Rolle: Dr. Alexandra Wendland     Regie: Bernd Fischerauer    Sender: ZDF    Casting
Director: Gitta Uhlig   
SOKO Köln - Laufsteg in den Tod 
Rolle: Miriam Höfer     Regie: Daniel Helfer    Sender: ZDF    Casting Director: Sandra
Köppe   
Die Frauen der Parkallee 
Rolle: Daniela Kerner     Regie: Michael Steinke    Sender: ZDF   
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2007

2005 – 2006

2006

2005

2005

2005

2004

2004

Tatort -A g´mahde Wiesn 
Rolle: Elisabeth Serner     Regie: Martin Enlen    Sender: ARD    Casting Director: An Dorthe
Braker   
Sturm der Liebe 
Rolle: Dr. Annette Padberg     Regie: Markus Schmidt-Märkl    Sender: ARD    Casting
Director: Sike Klug-Bader | Bavaria   
Forsthaus Falkenau | 10 Folgen 
Rolle: Maria Claasen     Regie: Andreas Drost, u.a.    Sender: ZDF   
Auftauchen 
Rolle: Nadjas Mutter     Regie: Felicitas Korn    Sender: ZDF    Casting Director: Stefany
Pohlmann   
DIE Rosenheim Cops - Der Kaiser ist tot 
Rolle: Sonja Kaiser     Regie: Stefan Klisch    Sender: ZDF    Casting Director: Stephen Sikder
| DreamTeam Munich   
Um Himmels Willen - Zuckerbrot und Peitsche 
Rolle: Susanne Heinrich     Regie: Uli König    Sender: ARD    Casting Director: Franziska
Aigner   
In aller Freundschaft - Herbststurm 
Rolle: Gisela Hahn     Regie: Mathias Luther    Sender: ARD    Casting Director: Ines Rahn |
Saonia   
Küss mich, Kanzler 
Rolle: Florine Bischof     Regie: Ulrich Stark    Sender: ARD    Casting Director: Clemens
Ehrbach | outcast   
Der Ferienarzt - ...in der Wachau 
Rolle: Marlene     Regie: Hans Jürgen Tögel    Sender: ZDF   
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